Nam cum Senis viro cuidam sibi familiari quædam superventura finaliter prædixisset, et vir ille peritus, de quo supra mentio facta est, quod de Scripturis cum eo conferebat aliquando, his auditis, ab eodem sancto patre dubitando perquireret, an hæc ipse dixisset, que illius viri relatione cognoverat; non solum se illa dixisse asseruit, verum etiam querenti alienum eventum, proprium exitum prophetando prædixit. Quod ut certius cordi ejus imprimere, quendam secretum conscientiæ illius scrupulum, quem nulli viventi vir prefatus expressebat, mirabiliter revelando explicituit, et salubriter consulendo reseravit. Ad quorum omnium firmitatem accedit, quod vir ille religiosus, sicut Christi famulus ei prædixit, sic finaliter consummavit.

Eo quoque tempore, quo revertebatur de ultra mare, socium habens fratrem Leonardum de Assisio, contigit eum fatigatum, et lassum parumper asellum descendere. Subsequens autem socius, et ipse non modicu[m] fessus, ceperit dicere intra se, humanum aliquid passus : Non de pari ludebant parentes ejus, et mei. En ipse equitat, et ego pedester asinum ejus duco. Hoc illo cogitante, protinus descendit de asino vir sanctus, et ait : Non, frater, convenit ut ego equitem,

tu venias pedes, quia nobilior et potentior in sæculo tu me fuisti. Obstupuit illico frater, et rubore suffusus, deprehensum se recognoscens, procidit ad pedes ipsius, et lacrymis irrigatus, nudum exposuit cogitatum, veniamque poposcit.

Frater quidam Deodevotus, et famulo Christi, frequenter cogitatione versabat in pectore, superna fore gratia dignum, quem vir sanctus familiariter complectetur affectu; quem vero tanquam extraneum reputaret, extra numerum electorum reputandum a Deo. Cum igitur cognitionis hujusmodi crebrius vexatus impulsu, viri Dei familiaritatem vehementer optaret, nec tamen cordis sui secretum revelaret alicui; advocans eum ad se, dulciter Pater pius sic allocutus est: Nulla te turbet cogitatio, fili: quoniam te charissimum habens inter præcipue mihi charos, libenter tibi munus meæ familiaritatis et dilectionis impendo. Miratus exinde frater, factusque devotior ex devoto, non solum in amorem crevit hominis sancti, verum etiam, per Spiritus sancti gratiæ munus, donis est majoribus cumulatus.

Cum autem in monte maneret Alvernæ cella reclusus, unus e sociis magno desiderio cupiebat habere de verbis Domini aliquod scriptum manu ipsius breviter annotatum. Gravem enim, qua vexabatur, tentationem non earnis, sed spiritus, ex hoc credebat evadere, vel certe levius ferre. Tali desiderio languens, anxiabatur interius, quia reverendus virtus reverendo Patri rem pandere non audebat. Sed cui homo non dixit, Spiritus revelavit. Portari namque sibi iussit a fratre predicto atramentum et chartam, laudesque Domini juxta fratris desiderium propria manu scripsit, et ultimo benedictionem ipsius, dieens: Accipe tibi chartulam istam, et usque ad diem mortis tuae custodias diligenter. Accepit frater donum illud optatum, et statim omnis illa tentatio effugatur. Servatur littera, et cum in posterum miranda efficerit, virtutum Francisci testimonium fuit.